
Gmina Cielądz 
96-214 Cielądz 59 
Tel. (46) 8 15-24-29 

Znak:.So.2718.5.2016 

Cielądz, dnia 07.12.2016 

Dotyczy sprawy: ,,Rewitalizacja zabytkowej alei w miejscowości Stolniki" 

Odpowiedzi na pytania 
Pytanie 1. 
W pkt 6.3 zdolności techniczne i zawodowe 

Warunkiem spełnionym jest jeżeli Wykonawca w ciągu ostatnich 3 lat wykona 2 
usługi na pomnikach przyrody o wartości łącznej nie mniejszej niż 100.000 zł, oraz wykona na pomnikach przyrody 150 wiązań elastycznych systemu Cobra. 

Zgodnie z Paóstwa dokumentacją pomnikowa aleja jest wpisana do rejestru zabytków, sugerujemy aby rozszerzyć usługi dodatkowo na parki zabytkowe wpisane do rejestru zabytków gdyż o wiele więcej prac wykonuje się w parkach zabytkowych w których są tylko pojedyncze pomniki przyrody niż przy pomnikach przyrody w formie alei które najczęściej 
są integralnie związane lub były związane z założeniami dworsko - parkowymi. 

Zasady stosowania wiązania systemu Cobra są takie same w przypadku drzew pomników przyrody jak i drzew nie będących pomnikami przyrody. Ograniczenie które gmina zastosowała w stosunku do wymagań dotyczących wiązań elastycznych naszym zadaniem nie powinno być stosowane. Nasza firma od O 1-03.2016 r. prowadziła prace 
pielęgnacyjne drzew przy drogach jednej z gmin woj. łódzkiego, gdzie zastosowała 207 szt. wiązań elastycznych systemu Cobra ( obecnie innych się nie stosuje). 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko, że aby spełnić warunek wykonawca winien wykonać w ciągu ostatnich 3 lat 2 usługi na pomnikach przyrody o wartości łącznej nie mniejszej niż 100.000 zł, oraz wykonać na pomnikach przyrody 150 wiązań elastycznych systemu Cobra lub równoważnych. 
Obowiązek wyłonienia do realizacji przedmiotowych zamówienia, firmy wyspecjal izowanej i posiadającej odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje potwierdzone w formie odpowiednich rekomendacji wynika dokumentacj i rewitalizacji alei zatwierdzonej przez 
służby ochrony zabytków (Rewitalizacji zabytkowej alei w miejscowości Stolniki str. l I 2). 

Pytanie 2. 
W pkt. 6 

Zamawiający uzna warunek dot. zdolności zawodowej za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże że dysponuje osobami: 
d. co najmniej 2 pilarzy z ukończonym kursem prac na linach. 

Nasza firma działa w branży pielęgnacji drzew od ponad 30 lat , pracownicy mają 
ukończone kursy pielęgnacji drzew. kursy pilarza, posiadają badania wysokościowe. Wszystkie prace prowadzimy metodą linową ( referencje) .Sami prowadzimy szkolenie pracowników w zakresie pracy na linach, które trwa około 2 miesięcy, dlatego ograniczenie w zakresie wymagań uprawnień pracowniczych w zakresie posiadania uko11czonego kursu prac na linach nie powinno mieć miejsca. 
Odpowiedź: 



Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko, że uzna warunek dot. zdolności zawodowej za 
spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże że dysponuje osobami co najmniej 2 pilarzy 
z ukończonym kursem prac na linach. Uzasadnienie opisano w pkt. 1. 

Pytanie 3. 
3. Proszę o sprecyzowanie czy rany po cięciach powinny być zabezpieczone środkami 
grzybobójczymi . 
Odpowiedź: 
Zamawiający miał na myśli zastosowanie środków stosowanych powszechnie w ogrodnictwie 
przy zabezpieczeniu ran powstających po cięciu grubych gałęzi. 

Pytanie 4. 
W zakresie prac jest leczenie ubytków. Proszę o dokładne sprecyzowanie co wchodzi w ten 
zakres. gdyż od dobrych kilku lat nie prowadzi się leczenia ubytków wgłębnych w zakres 
który wchodziło usunięcie tkanki miękkiej do twardej, wysuszenie ubytku i jego zaimpregnowanie. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź w tym zakresie została udzielona w punkcie 3 z rozszerzeniem, że stosowanie 
środków stosowanych w ogrodnictwie obejmuje w swoim zakresie brzeżne partie, wcześniej 
wyrównane i oczyszczone - rany. 

Pytanie 5. 
Przy nasadzeniach drzew tj. lipy drobnolistnej, oraz kasztanowca białego podano 
zabezpieczenie drzew 2 palikami o śr. 6 cm. Sugerujemy aby zabezpieczyć wysadzone 
drzewka 3 palikami o śr. min. 8 cm., z usztywnieniem palików u góry półwałkami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się, że aby zabezpieczyć wysadzone drzewka trzeba użyć 3 palików o śr. 
Min. 8 cm z usztywnieniem palików u góry półwałkami. 


